De Oppositioe Contraria.

Quæst. 4. quomodo definiatur contraria? R. sic defini a Philo. — Et ea q̄ sub eod̄ gr̄e mod̄e distant, et eod̄ subto uicissim insunt, a q̄ mutuo se expellunt, nisi alterum eorum insit aīa — parla pos̄ ē gr̄ia, et id̄ ualeat atq̄ opposita — parla sub eod̄ gr̄e intelligit̄ ē gr̄e p̄o, ut ponite albu, et nigredo sub colore; aliq̄ndo et interpretat̄ ē gr̄e toto, ut ponite uirtus, et uitium sub hū in bi.

Sol. Contraria p̄prie n̄ poni sub gr̄e sumo, s̄d sub gr̄e subalterno, q̄a contraria ita opponunt, ut sibi subcedere possint in eod̄ subto p̄ uic̄m transitionem ab uno contrario ad aliud, transitus uic̄o n̄ fit nisi inter illo, q̄ h̄nt similitudem in eod̄ gr̄e subalterno, q̄a a uertute ad errorem n̄ d̄m̄ transit, s̄d a uertute ad uitium.

Noti. bonu, et malum s̄c̄t̄ eē inter se contraria p̄ ut malum denotat fr̄m̄ positiuam, si n̄ sumat̄ q̄ negiuo; tum debite oppositio contradietoria, i. inter negiuu, et fr̄m̄ negatam. q̄ hanc postam sub eod̄ gr̄e reuic̄iunt̄ contraria priuatiua, et contradictoria, q̄a negiuu, et priuatiu sub nullo gr̄e possunt conuenire s̄ suis fr̄m̄ negatis.

Parla (mod̄e distant) d̄t̄ intelligi in ead̄ r̄a, et etiā, gr̄e dicta p̄tia (iuxta uulgarem opinioem) n̄ dicunt̄ p̄prie distare, s̄d eē l̄. dicta, q̄a n̄ conueniunt in aliquo. Ut t̄i melīs declarati distantia n̄ria inter opposita contraria, sciendum ē duplicem dari distantiam inter contraria: altera ē positia, q̄ reperit̄ inter duos fr̄m̄, q̄ sub eod̄ gr̄e ita distant, ut nulla alia sp̄s̄ sub eod̄ gr̄e distent̄ aq̄r; et hoc mō distant̄ in se albu, et nigro sub eod̄ gr̄e, i. sub colore.

Alterā distantia ē negiuā, q̄ tunc d̄r̄, quōd̄ duæ sp̄s̄ ita distant sub eod̄ gr̄e, ut nulla alia sub ipso gr̄e maḡ. distent̄, s̄c̄t̄ d̄r̄ aliq̄, q̄ aq̄r̄ distent̄. Vg. siccitas, et humiditas, q̄ distant̄ sub latibili q̄litate, tamq̄m sub gr̄e;

sub q nulla alia distantia mag. distat, et deniq, q^o distat; ut si-
gu, et labor haec maxima distantia negiua sat e, ut deni opposio contraria.

huc 7
Int. 1. Error contrarietate Opioi ue: et tri mag distat a scia
jim ab opioe: go n requirit maxima distantia trii contraria. Ex dit. min. error
absq mag distat a scia, jim ab opioe. Cord. error sub eod gie p^o hui^o induiden-
tis mag distat a scia, jim ab opioe, neg. min: q^o opposio det sumi ppie sub
eod gie p^o, et n sub roto;

Int. 2. albo, et nigro in coi st contraria: et tri n maxie distat
sub eod gie, i. sub colore, q^o sub ipso gie mag. distat haec albo, et illo nigro
singulari, q^o ultra diuisi (oies), addunt et diuisi induantes: go ad opposi-
tionem contrariam n requirit maxima distantia. Ex neg. coi; q^o tri n curant
d oppositioe singularium, q^o n e ppia, et roe sui, sed tantu d oppositioe
q^o uersate in spe; jim participant singularia, et ideo scia n diu ppie
contrariu. It^o q^o conueniunt in eod spe hois, et differant q^o diuisi induantes.